
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 262/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Ordinanza "Festività di Santa Maria della Speranza" - C.da Bucaletto Divieto di
transito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03078-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/07/2024 al 20/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

VITO DI LASCIO
05.07.2024
14:58:57 UTC



2OrdD N° 262/2024 del 05/07/2024

IL DIRIGENTE

Premesso che è pervenuta in data  5 luglio con prot.0071950/2024 l’istanza del Parroco della Parrocchia
“Santa Maria della Speranza”, sita in C/da Bucaletto, con la quale chiede, la chiusura al traffico della strada
della contrada Bucaletto per lo svolgimento della “Festività di Santa Maria della Speranza” che si terrà nei
giorni 6 e 7 luglio 2024 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 e la chiusura temporanea delle strade interessate dal
passaggio della processione che si terrà il 7 luglio a partire dalle ore 18:30 ;

Considerato che l’Ufficio Cultura ha rilasciato con Prt.G. 0069044/2024  del 27/06/2024 l’autorizzazione ad
occupare il suolo pubblico per lo svolgimento, in contrada Bucaletto, dell’evento religiosa “Festività di Santa
Maria della Speranza” e della processione religiosa;

Atteso  che,  è  necessario  emettere  apposita  ordinanza  di  divieto  di  transito  per  permettere  il  corretto
svolgimento dell’evento religiosa e della processione in assoluta sicurezza;

Visto l’art.  107 del  D.  Lgs  267/2000 –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti  Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento
di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
1. Il giorno 6 e 7 luglio 2024 il divieto di transito dalle ore 18:00 alle ore   24  :00,   e comunque fino a

cessate esigenze,   nella strada di contrada Bucaletto   nel tratto viario indicato nella planimetria
allegata (Allegato 1) parte integrante della presente ordinanza;

2. Il giorno 7 luglio 2024 dalle ore 18:30 fino a cessate esigenze il divieto di transito temporaneo in  
contrada Bucaletto, lungo le strade interessate dal passaggio della processione indicate nella
planimetria allegata (Allegato 2) parte integrante della presente ordinanza;

AVVISA
Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza.
contro i  contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali  e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R.
16.12.19;
La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:
Al comando di Polizia Locale, all’Ufficio URP, Ufficio Mobilità, Prefettura di Potenza, Questura di Potenza,
Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco,  Miccolis, Cotrab

                        IL DIRIGENTE ad Interim
                                                                                                                     Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
05.07.2024
14:58:58 UTC



3OrdD N° 262/2024 del 05/07/2024

1

4

3

2
































5

5

5

5



P
a
lc
o

4 

3 

2 

1


5 



6 

7 7











6
















8 

8



Bar

Tabacchino







P
a
g
in

a
 3

 -
 p

o
te

n
z
a
_
0
0
7
1
9
5
0
/2

0
2
4

ALLEGATO 1
Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne



4OrdD N° 262/2024 del 05/07/2024













P
a
g
in

a
 4

 -
 p

o
te

n
z
a
_
0
0
7
1
9
5
0
/2

0
2
4

ALLEGATO 2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE
	DISPONE




